

BOLETIM DE MEDIÇÃO - BM 01

ORÇAMENTO GERAL

LOCAL: AV. ANILTON GUARANA, LOTE 5 A D 11, BAIRRO SÃO JOSÉ
 AÇÃO: CONSTRUÇÃO DA TELA DE CERRADO, ENFIMBAMENTO
 MANDADO: REDENÇÃO - BA

PROCESSO LICITATÓRIO: 06/2019
 TOMADA DE PREÇOS: 06/2019
 CONVÊNIO SUDAM Nº: 34/2017/2017
 CONTRATO: 31/2019

ABRIL 1972/86

Nº

PERÍODO: 26/08/2019 A 06/11/2019

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS CONTRATADOS		DADOS		TOTAL SERVIÇOS CONTRATADOS		DESCRIÇÃO	
				VALOR ESTIMADO	PIRATIPARÉ	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO		ACUM. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 98.555,90						
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	6,40	m²	R\$ 345,05	R\$ 2.208,34	6,40	6,40	R\$ -	R\$ 22.899,70	R\$ 22.899,70	23,22%
1.2	LIMPEZA MECANIZADA DE TERREIRO COM REMOÇÃO DE CANAÇA VEGETAL UTILIZANDO MOTONIVELADORA	3600,00	m²	R\$ 0,48	R\$ 1.719,54	3600,00	3600,00	R\$ -	R\$ 2.208,34	R\$ 2.208,34	100,00%
1.3	LOCUÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PORTALETADAS, COM REPERTELO DE 10 VERTES.	1672,86	m²	R\$ 3,59	6.008,16	1672,86	1672,86	R\$ -	R\$ 1.719,54	R\$ 1.719,54	100,00%
1.4	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	100%	%	R\$ 85.314,33	3.315,53	0,15	0,15	R\$ -	R\$ 6.008,16	R\$ 6.008,16	100,00%
1.5	DEMOUIÇÃO DE ALVENARIA - MURO ENTRADA	180,00	m²	R\$ 18,42	3.315,53	180,00	180,00	R\$ -	R\$ 12.954,66	R\$ 12.954,66	72,38%
2	MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 18.428,62				R\$ 3.315,53	R\$ 3.315,53	15,18%
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, SEM PREVISÃO DE FÓRMA, AF. 06/2017	58,86	m³	R\$ 202,55	R\$ 11.921,32	55,63	55,63	R\$ -	R\$ 11.268,50	R\$ 11.268,50	94,52%
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CONDOMÍNIO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÓRMA, EXCLUSÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSÃO	63,43	m³	R\$ 64,07	R\$ 4.064,12	50,70	50,70	R\$ -	R\$ 3.248,31	R\$ 3.248,31	815,81
2.3	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO, AF. 09/2017	501,85	m³	R\$ 4,87	R\$ 2.443,18	501,85	501,85	R\$ -	R\$ -	R\$ -	79,93%
3	FUNDIÇÕES				R\$ 122.319,53						
3.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE CONCRETO EM MADEIRA SERVIDA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES, AF. 06/2017	171,36	m³	R\$ 69,80	R\$ 8.594,43	148,80	148,80	R\$ -	R\$ 109.498,84	R\$ 109.498,84	89,52%
3.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERVIDA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES, AF. 06/2017	19,64	m³	R\$ 67,23	R\$ 1.325,10	19,64	19,64	R\$ -	R\$ 7.410,55	R\$ 7.410,55	1123,58
3.3	COMERCIO DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1 - PREPARO MECÂNICO	122,29	m³	R\$ 309,11	R\$ 37.801,09	104,20	104,20	R\$ -	R\$ 32.210,43	R\$ 32.210,43	83,21%
3.4	COMERCIO DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1 - PREPARO MECÂNICO	122,29	m³	R\$ 52,84	R\$ 11.365,49	104,20	104,20	R\$ -	R\$ 9.684,57	R\$ 9.684,57	1.680,92
3.5	LANCAMENTO/ARRUMACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	122,29	m³	R\$ 9,20	R\$ 3.201,96	332,88	332,88	R\$ -	R\$ 3.063,80	R\$ 3.063,80	138,06
3.5	ARRUMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3MM - MONTAGEM, AF. 06/2017	1583,23	kg	R\$ 8,75	R\$ 13.859,23	156,43	156,43	R\$ -	R\$ 13.577,19	R\$ 13.577,19	97,65%
3.5	ARRUMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM, AF. 06/2017	501,13	kg	R\$ 7,12	R\$ 3.567,45	415,13	415,13	R\$ -	R\$ 2.955,23	R\$ 2.955,23	612,22
3.6	ARRUMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5MM - MONTAGEM, AF. 06/2017	2255,27	kg	R\$ 6,31	R\$ 14.231,83	2148,07	2148,07	R\$ -	R\$ 13.955,34	R\$ 13.955,34	676,48
3.9	ARRUMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM, AF. 06/2017	4508,07	kg	R\$ 5,82	R\$ 26.253,38	4367,47	4367,47	R\$ -	R\$ 21.454,58	R\$ 21.454,58	818,80
3.10	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMOAS.	214,80	m²	R\$ 8,33	R\$ 1.789,56	197,57	197,57	R\$ -	R\$ 1.546,83	R\$ 1.546,83	142,71
4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO				R\$ 18.824,15						
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE EXISTENTE 9CM (ESPESURA E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF. 06/2014	554,47	m³	R\$ 33,95	R\$ 18.824,15	554,47	554,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	18.824,15
5	ESTRUTURA DE CONCRETO				R\$ 8.607,94						
5.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² PE-CORTE SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES, AF. 12/2015	67,20	m³	R\$ 33,61	R\$ 2.258,59	67,20	67,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2.258,59
5.2	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,5 (CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO	3,32	m³	R\$ 309,11	R\$ 1.025,25	3,32	3,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1.025,25
5.3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, MOLDAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, AF. 12/2015	3,32	m³	R\$ 144,48	R\$ 479,67	3,32	3,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	479,67
5.4	ARMACAO DE PILA OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA ERFICACAO TERRENA OU SOBRAO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015	118,80	kg	R\$ 9,25	R\$ 1.098,86	118,80	118,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1.098,86

